
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

XLIII 26 a 30 de abril de 2025 Nº 1258

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 3
0/

04
/2

02
5 

às
 1

7:
54

:2
4 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
de

2-
2b

2b
-f

52
f-

46
85

-c
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 26 a 30 de abril de 2025 XLIII | Nº 1258 | Página 2 de 14

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 8.970, DE 29 DE ABRIL DE 2025.

Dispõe sobre  a  alteração  do
Decreto  nº  8.947,  de  1º  de
abril de 2025.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais;

D E C R E T A:
Art.  1º Fica alterado o inciso XVIII,  do artigo 1º,  do

Decreto nº 8.947, de 1º de abril  de 2025, que passa a
vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º (…)
(…)
XVIII  –  Secretaria  de  Políticas  Públicas  para  as

Mulheres:
Titular: Cândida Cristina Coelho Ferreira Magalhães;
Suplente: Lucila Joana Gonçalves da Graça.”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 29 de abril de 2025.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................
DECRETO Nº 8.971, DE 29 DE ABRIL DE 2025.

Designa  membros  para  a
C o m i s s ã o  M u n i c i p a l
Intersetorial  do  Programa
Bolsa Família do Município de
Jahu.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º  Ficam designados  para  compor  a  Comissão
Municipal Intersetorial do Programa Bolsa Família:

I – Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social:
a) Mayla Barchi Tamanini;
b) Lucelia Faria Silva;
c) Luciana Beneli Lepore;
d) Taise Regina de Oliveira Martinez;

II – Secretaria de Saúde:
a) Jessica Fernanda de Mello Ferreira Neves;

b) Selma Rosana Inácio Barbetta;
c) Carla Talita Bonfante Di Giacomo;

III – Secretaria de Educação:
a) Adriana de Lourenço;
b) Célio Luiz Cardoso;
c) Terezinha de Jesus Ximenes Pereira;

IV – Diretoria de Ensino – Região Jahu:
a) Silvana de Cassia da Silva Salmazo;
b) Marcia Regina Chacon Concetta;
c) Maria Beatriz de Oliveira.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 29 de abril de 2025.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................
EXTRATO DE PORTARIAS
N° 1.576,  de 28/04/2025 – Concede licença,  para o

período da manhã do dia 17/04/2025, a Giovana de Castro
Chacon, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.577,  de 28/04/2025 – Concede licença,  para o
período  da  tarde  do  dia  17/04/2025,  a  Ellen  Georgia
Ghermandi, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.578,  de 28/04/2025 – Concede licença,  para o
período  da  tarde  do  dia  17/04/2025,  a  Leslier  Buch  de
Souza  Arruda  Milet,  de  acordo  com  o  art.  74  da  LC
265/2005.

N° 1.579, de 28/04/2025 – Concede licença, para o dia
17/04/2025, a Carla Maria Alves Pereira, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.580, de 28/04/2025 – Concede licença, para o dia
17/04/2025, a Eliane Guerra Zampol Ilhanes, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.581, de 28/04/2025 – Concede licença, para o dia
17/04/2025, a Gabriela Cristina de Oliveira, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.582, de 28/04/2025 – Concede licença, para o dia
17/04/2025, a João Batista de Oliveira Junior, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.583, de 28/04/2025 – Concede licença, para o dia
17/04/2025, a Leila Aparecida Garcia Rossi, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.584, de 28/04/2025 – Concede licença, para o dia
17/04/2025, a Luciane da Silva Oliveira, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.585, de 28/04/2025 – Concede licença, para os

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 3
0/

04
/2

02
5 

às
 1

7:
54

:2
4 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
de

2-
2b

2b
-f

52
f-

46
85

-c
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 26 a 30 de abril de 2025 XLIII | Nº 1258 | Página 3 de 14

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

dias  22  e  23/04/2025,  a  Eliane  Cristina  da  Silva  Prado
Bacam, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.586,  de 28/04/2025 – Concede licença,  para o
período  da  manhã  do  dia  22/04/2025,  a  Izabel  Cristina
Batista Garcia, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.587,  de 28/04/2025 – Concede licença,  para o
período da manhã do dia 22/04/2025, a Tatiane Marilyn de
Castro Cardoso, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.588, de 28/04/2025 – Concede licença, para o dia
22/04/2025, a Barbara Cezario Dias Totino, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.589, de 28/04/2025 – Concede licença, para o dia
22/04/2025, a Greiceane Renata Silva de Lima, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.590, de 28/04/2025 – Concede licença, para o dia
22/04/2025,  a  Lucia  Elaine  Leonel  de  Sousa  Barros,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.591, de 28/04/2025 – Concede licença, para o dia
22/04/2025, a Natalia Cristina Murillo, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 1.592, de 28/04/2025 – Concede licença, para o dia
22/04/2025, a Roberta Schiavon Caballero, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.593,  de 28/04/2025 – Concede licença,  para o
período  da  manhã  do  dia  22/04/2025,  a  Eliane  Cristina
Pavanelli, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.594, de 28/04/2025 – Concede licença, para o dia
22/04/2025, a Andressa Fadoni da Silva, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.595, de 28/04/2025 – Concede licença, para o dia
22/04/2025, a Carina Pinheiro Higa, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 1.596, de 28/04/2025 – Concede licença, para o dia
22/04/2025, a Eluana Gabriela de Souza, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.597, de 28/04/2025 – Concede licença, para o dia
22/04/2025, a Gilconda Bizerra da Silva, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.598, de 28/04/2025 – Concede licença, para o dia
22/04/2025, a Izabel Sabrina dos Santos Gomes, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.599, de 28/04/2025 – Concede licença, para o dia
22/04/2025, a Juliana Thais Beltrame, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 1.600, de 28/04/2025 – Concede licença, para o dia
22/04/2025, a Raquel Paiano Marinho, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 1.601, de 28/04/2025 – Concede licença, para o dia
22/04/2025, a Suzana Gabriela de Souza, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.602, de 28/04/2025 – Concede licença, para o dia
22/04/2025, a Tamara Contato, de acordo com o art. 74 da
LC 265/2005.

N° 1.603, de 28/04/2025 – Concede licença, para o dia
22/04/2025, a Vera Lucia Franco de Camargo, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.604, de 28/04/2025 – Concede licença, para os
dias 23 e 24/04/2025, a Manoela Gonçalves, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.605,  de 28/04/2025 – Concede licença,  para o
período da manhã do dia 23/04/2025, a Ana Paula Massola
Henriques  Ferreira,  de  acordo  com  o  art.  74  da  LC
265/2005.

N° 1.606,  de 28/04/2025 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 23/04/2025, a Valquiria Pedro Paulo
Andrade, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.607, de 28/04/2025 – Concede licença, para o dia
23/04/2025, a Barbara Cezario Dias Totino, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.608, de 28/04/2025 – Concede licença, para o dia
23/04/2025, a Jassiara da Silva Cansanção, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.609, de 28/04/2025 – Concede licença, para o dia
23/04/2025, a Melina Lesley Aparecido Gomes de Abreu, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 1.610, de 28/04/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Aline Cristina Botari Gobi, referente ao período de
08/09/2018 a 12/04/2025.

Nº 1.611, de 28/04/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Caruso Emilio Deungaro, referente ao período de
11/09/2018 a 15/04/2025.

N° 1.612, de 28/04/2025 – Designa Murilo Romano da
Costa, Agente Administrativo I, designado para responder
pelo cargo de Analista de Dívida Ativa, para substituir Vania
Daiana Cristianini, Diretor do Departamento de Gestão da
Dívida Ativa, no período de 30/06/2025 a 24/07/2025.

Nº 1.613, de 28/04/2025 – Aprova Carlos Henrique da
Silva, Agente de Serviços Gerais I, de provimento efetivo,
tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 1.614, de 28/04/2025 – Aprova Douglas Aparecido
do Prado, Motorista I, de provimento efetivo, tornando-se
estável no serviço público a partir desta data.

Nº 1.615, de 28/04/2025 – Exonera, em razão de sua
aposentadoria  por  idade,  Rosa  Maria  Demarchi  Alves,  a
partir de 22/04/2025, do cargo de provimento efetivo de
Merendeira I.

Nº 1.616, de 28/04/2025 – Exonera, em razão de sua
aposentadoria,  Silvia  Maria Rossinholi  Conte,  a  partir  de
23/04/2025,  do cargo público  de Professor  de Educação
Infantil.

Nº  1.617,  de  28/04/2025  –  Instaura  Procedimento
Sumar íss imo  para  apurar  as  ocorrênc ias  e  as
responsabilidades  relacionadas  aos  fatos  constantes  do
Processo  Administrativo  nº  0300002863-PG/2023,
praticadas pela servidora pública municipal de matrícula nº
***753.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 3
0/

04
/2

02
5 

às
 1

7:
54

:2
4 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
de

2-
2b

2b
-f

52
f-

46
85

-c
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 26 a 30 de abril de 2025 XLIII | Nº 1258 | Página 4 de 14

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Nº 1.618, de 28/04/2025 – Instaura Sindicância para
apurar os fatos constantes do Processo Administrativo n°
0300000183-PG/2025.

N° 1.619, de 28/04/2025 – Concede licença, para o dia
11/04/2025, a Regia Cristina Piotto, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005 e torna sem efeito a Portaria nº 1.477, de
22/04/2025.

Nº 1.620, de 28/04/2025 – Concede 30 dias de Licença
Adotante  Maternidade  a  Eduardo  Soares  de  Oliveira,  a
partir de 15/04/2025.

Nº 1.621, de 28/04/2025 – Exonera, a pedido, Caruso
Emilio  Deungaro,  a  partir  de  24/04/2025,  do  cargo  de
provimento efetivo de Segurança Patrimonial I.

Nº 1.622, de 28/04/2025 – Exonera,  a pedido,  Isete
Aparecida  Moreno  de  Tillio,  a  partir  de  24/04/2025,  do
cargo em comissão de Diretor Estratégico.

Nº 1.623, de 28/04/2025 – Exonera, a pedido, Wagner
Fernando Furqui Massoco, a partir de 28/04/2025, do cargo
em comissão de Assessor.

Nº 1.624, de 29/04/2025 – Exonera, Renan Nachbal, a
partir de 29/04/2025, do cargo em comissão de Secretário
Adjunto.

Nº  1.625,  de  29/04/2025  –  Exonera,  o  Sr.  Giovani
Mineti  Fabricio,  a  partir  de  29/04/2025,  do  cargo  em
comissão de Secretário, da Secretaria de Meio Ambiente.

Nº  1.626,  de  29/04/2025  –  Nomeia,  o  Sr.  Renan
Nachbal, para exercer em comissão, o cargo de Secretário,
na Secretaria de Meio Ambiente, a partir de 30/04/2025.

Jahu, 30 de abril de 2025.
Carlos Eduardo Abili
Secretário de Governo

...........................................................................................................

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Cultura e Turismo
Secretaria de Cultura e Turismo

ERRATA:
Na publicação da ata ATA DE PUBLICAÇÃO DOS

INSCRITOS, APÓS A FASE RECURSAL: CHAMAMENTO
PÚBLICO  009/2024,  publicada  na  Edição  Extra  do
Jornal Oficial do Município de Jahu de n. 1.257 em 28
de Abril de 2025, em fls. 10, onde se lê:

"ATA DE PUBLICAÇÃO DOS INSCRITOS, APÓS A FASE
RECURSAL: CHAMAMENTO PÚBLICO 009/2025, SELEÇÃO DE
PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL
COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE
FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022).

Aos 28 dias do mês de abril de 2025, nos termos do
Edital  009/2025,  seleção  de  projetos  para  firmar  termo de
execução cultural com recursos da Política Nacional Aldir
Blanc de Fomento à Cultura – PNAB – Lei 14.399/2022, a
Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Jahu, após

o término do prazo para interposição de recursos, torna
público  a  listagem de inscritos  do  presente  Edital,  bem
como se  encontram sinalizadas  na  presente  listagem a
aplicabilidade das cotas e reservas de vagas, nos termos do
item 4. e 4.1, estando de acordo com a legislação federal
aplicada.”

Leia-se
"ATA DE PUBLICAÇÃO DOS INSCRITOS, APÓS A FASE

RECURSAL: CHAMAMENTO PÚBLICO 009/2024, SELEÇÃO DE
PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL
COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE
FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022).

Aos 28 dias do mês de abril de 2025, nos termos do
Edital  009/2024,  seleção  de  projetos  para  firmar  termo de
execução cultural com recursos da Política Nacional Aldir
Blanc de Fomento à Cultura – PNAB – Lei 14.399/2022, a
Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Jahu, após
o término do prazo para interposição de recursos, torna
público  a  listagem de inscritos  do  presente  Edital,  bem
como se  encontram sinalizadas  na  presente  listagem a
aplicabilidade das cotas e reservas de vagas, nos termos do
item 4. e 4.1, estando de acordo com a legislação federal
aplicada.”

Jahu, 29 de Abril de 2025
MURILO RONCHESEL
Secretário Municipal Interino
Secretaria de Cultura e Turismo

...........................................................................................................

Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístico
Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístico

EDITAL DE AUTUAÇÃO
A Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístco

AUTUA  pelo  edital,  por  desconhecer  o  endereço  de
correspondência de D E Z, proprietário do lote cadastrado
nesta  municipalidade sob n°.  06.1.24.33.0500,  para  que
nos termos da Lei n°. 3.990, de 20 de setembro de 2.005,
execute as construções de passeio público e muro divisório
em até 30 dias a contar da publicação do presente edital,
estando sujeito à aplicação das multas previstas na referida
legislação, no valor de R$ 1.480,80 (um mil e quatrocentos
e oitenta reais  e  oitenta centavos)  caso não atenda ao
solicitado. Conforme os autos de n°. 0300001113/2025 – PG
– 3.

EDITAL DE AUTUAÇÃO
A Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístco

AUTUA  pelo  edital,  por  desconhecer  o  endereço  de
correspondência  de  A  M  M  B,  proprietário  do  lote
cadastrado nesta municipalidade sob n°. 06.4.10.54.0325,
para que nos termos da Lei n°. 5.258, de 16 de outubro de
2.019, execute a manutenção do passeio público em até 30
dias a contar da publicação do presente edital,  estando
sujeito  à  aplicação  das  multas  previstas  na  referida
legislação, no valor de R$ 225,34 (duzentos e vinte e cinco
reais  e  trinta  e  quatro  centavos)  caso  não  atenda  ao
solicitado. Conforme os autos de n°. 0300001114/2025 – PG
– 3.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 3
0/

04
/2

02
5 

às
 1

7:
54

:2
4 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
de

2-
2b

2b
-f

52
f-

46
85

-c
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 26 a 30 de abril de 2025 XLIII | Nº 1258 | Página 5 de 14

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
A Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístco

NOTIFICA  pelo  edital,  por  desconhecer  o  endereço  de
correspondência  de  L  L  D  M  M,  proprietário  do  lote
cadastrado nesta municipalidade sob n°. 06.3.30.10.0124,
para que nos termos da Lei n°. 3.990, e 20 de setembro de
2.005, execute a construção de passeio público em até 30
dias a contar da publicação do presente edital,  estando
sujeito  à  aplicação  das  multas  previstas  na  referida
legislação,  caso  não  atenda  ao  solicitado.  Conforme  os
autos de n°. 0300004428/2025 – PG – 3.

NORBERTO LEONELLI NETO
Secretário de Habitação e Planejamento Urbanístico

...........................................................................................................

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

155/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  DIETAS  –  111  LITROS  DE

DIETA 1,5 KCAL COM MIX DE PROTEINAS, MALTODEXTRINA,
SACAROSE, OMEGA 3, MIX DE FIBRAS – SEM LACTOSE E
SEM GLUTEM (EM ATENDIMENTO A ORDEM JUDICIAL).

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 5.058,27 (CINCO MIL E
CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS).

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 05/05/2025 A 07/05/2025.

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 29 de abril de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

196/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

PARA  INSTALAÇÃO  DE  PELÍCULA  DE  CONTROLE  SOLAR,
COM  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL.  INSTALAÇÃO  SERÁ
FEITA NA PORTA DO ANFITEATRO PROFª MARIA TEREZINHA
GOMES  LOCALIZADO  NO  CENTRO  INTEGRADO  DE

DESENVOLVIMENTO  EDUCACIONAL  PREFEITO  WALDEMAR
BAUAB.(DESCRIÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 2.851,67 (DOIS MIL,
OITOCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SESSENTA E SETE
CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 05/05/2025 A 07/05/2025.

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 29 de abril de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

208/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  ITENS  PARA  SINALIZAÇÃO

ESPECIAL (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 2.278,67 (DOIS MIL,

DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E SESSENTA E SETE
CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 05/05/2025 A 07/05/2025.

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 30 de abril de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

209/2025

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 3
0/

04
/2

02
5 

às
 1

7:
54

:2
4 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
de

2-
2b

2b
-f

52
f-

46
85

-c
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 26 a 30 de abril de 2025 XLIII | Nº 1258 | Página 6 de 14

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  INSUMOS  HOSPITALARES  –
8.000  EQUIPOS  MACROGOTAS  (CONFORME  OFÍCIO
0147/2025  ANEXO  AO  TERMO  DE  REFERÊNCIA).

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 7.200,00 (SETE MIL E
DUZENTOS REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 05/05/2025 A 07/05/2025.

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 30 de abril de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

210/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  INSUMOS  HOSPITALARES  –

1.000  ROLOS  DE  LENÇOL  DESCARTÁVEL  BRANCO 100%
CELULOSE 70 CM X 50 CM.

VALOR MÉDIO ESTIMADO:  R$  4.707,84  (QUATRO
MIL,  SETECENTOS  E  SETE  REAIS  E  OITENTA  E  QUATRO
CENTAVOS).

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 05/05/2025 A 07/05/2025.

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 30 de abril de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

211/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  PRODUTOS  PARA  USO  NA

FROTA DO MUNICÍPIO.
1.000 LITROS AGENTE REDUTOR AUTOMOTIVO - ARLA

32
60 FRASCOS DE 500 ML DE FLUÍDO DE FREIO - DOT 3
60 FRASCOS DE 500 ML DE FLUÍDO DE FREIO - DOT 4
VALOR MÉDIO ESTIMADO:  R$  4.733,00  (QUATRO

MIL, SETECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 05/05/2025 A 07/05/2025.
Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no

Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 30 de abril de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 091/2025
Processo nº 0300003490/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE ESPORTES
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: 55.175.652 ALEX DA SILVA ALVES
Ob je to :  INSCR IÇÃO  DE  30  ATLETAS  PARA

PARTICIPAÇÃO DO TMB REGIONAL  –  1ª  ETAPA  DA  LIGA
REGIONAL DE TENIS DE MESA DO ESTADO DE SÃO PAULO

Valor:  R$  2.250,00  (DOIS  MIL,  DUZENTOS  E
CINQUENTA  REAIS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de
abril de 2021

Jahu, 11 de abril de 2025
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
Secretária de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 095/2025
Processo nº 0300003881/2025-PG-3
Requerente :  SECRETARIA  DE  GOVERNO  –

DEPARTAMENTO  DE  SEGURANÇA  PATRIMONIAL
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  MILAZZO-VEÍCULOS  PEÇAS  E  SERVIÇOS

LTDA – CNPJ Nº 08.547.329/0001-89
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  AUTORIZADA

PARA SERVIÇO DE REVISÃO DE FABRICA DE 100.000KM

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 3
0/

04
/2

02
5 

às
 1

7:
54

:2
4 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
de

2-
2b

2b
-f

52
f-

46
85

-c
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 26 a 30 de abril de 2025 XLIII | Nº 1258 | Página 7 de 14

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

PARA  VEÍCULO  FIAT  MOBI  LIKE  1.0,  ANO/MOD.  2023,
PLACAS FVX5H56

Valor: R$ 2.905,99 (DOIS MIL, NOVECENTOS E CINCO
REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei nº 14.133 de 01
de abril de 2021

Jahu, 24 de abril de 2025
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
Secretária de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 098/2025
Processo nº 0300003414/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  DESKTOP  INTERNET  LTDA  –  CNPJ  Nº

09.666.183/0010-44
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA

FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE INTERNET BANDA LARGA
800MPBS PELO PERÍODO DE 12  (DOZE)  MESES PARA A
“EMEF” PROFª DALTYRA DE TOLEDO CASTRO

Valor: R$ 1.599,88 (UM MIL, QUINHENTOS E NOVENTA
E NOVE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei nº 14.133 de 01
de abril de 2021

Jahu, 25 de abril de 2025
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
Secretária de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 099/2025
Processo nº 0300002931/2025-PG-3
Requerente :  SECRETARIA  DE  GOVERNO  –

ADMINISTRAÇÃO  DE  PESSOAL
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: MASTER – COMERCIAL DE TECNOLOGIAS E

SISTEMAS LTDA - CNPJ nº 74.446.949/0001-56
Objeto: AQUISIÇAO DE UM RELÓGIO DE PONTO COM

RECONHECIMENTO  FACIAL  COMPATÍVEL  COM SOFTWARE
DE TRATAMENTO DE PONTO JÁ UTILIZADO PELO MUNICÍPIO

Valor: R$ 3.240,00 (TRÊS MIL, DUZENTOS E QUARENTA
REAIS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de
abril de 2021

Jahu, 25 de abril de 2025
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
Secretária de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 100/2025
Processo nº 0300003970/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  LAPONIA  SUDESTE  LTDA  –  CNPJ  Nº

04.422.548/0005-04
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  AUTORIZADA

PARA SERVIÇO DE REVISÃO DE FABRICA DE 100.000KM
PARA  VEÍCULO  VOLVO  VM  270  6X4R,  ANO/MOD.  2022,
PLACAS RSA4A30

Valor: R$ 7.683,80 (SETE MIL, SEISCENTOS E OITENTA
E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei nº 14.133 de 01
de abril de 2021

Jahu, 29 de abril de 2025
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
Secretária de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 101/2025
Processo nº 0300003969/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA.
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  LAPONIA  SUDESTE  LTDA  –  CNPJ  Nº

04.422.548/0005-04
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  AUTORIZADA

PARA SERVIÇO DE REVISÃO DE FABRICA DE 100.000KM
PARA  VEÍCULO  VOLVO  VM  330  4X2T,  ANO/MOD.  2022,
PLACAS RSC7I78

Valor: R$ 7.334,56 (SETE MIL, TREZENTOS E TRINTA E
QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei nº 14.133 de 01
de abril de 2021

Jahu, 29 de abril de 2025
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
Secretária de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 102/2025
Processo nº 0300003968/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA.
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  LAPONIA  SUDESTE  LTDA  –  CNPJ  Nº

04.422.548/0005-04
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  AUTORIZADA

PARA SERVIÇO DE REVISÃO DE FABRICA DE 100.000KM
PARA  VEÍCULO  VOLVO  VM  270  6X4R,  ANO/MOD.  2022,
PLACAS QWF8C07

Valor:  R$  7.902,66  (SETE  MIL,  NOVCENTOS  E  DOIS
REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei nº 14.133 de 01
de abril de 2021

Jahu, 29 de abril de 2025
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
Secretária de Economia e Finanças

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 3
0/

04
/2

02
5 

às
 1

7:
54

:2
4 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
de

2-
2b

2b
-f

52
f-

46
85

-c
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 26 a 30 de abril de 2025 XLIII | Nº 1258 | Página 8 de 14

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 103/2025
Processo nº 0300004237/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  GEPAM  -  GESTAO  PUBLICA  AUDITORIA

C O N T A B I L  A S S E S S O R I A  E  C O N S U L T O R I A  E M
ADMIN ISTRACAO  MUNIC IPAL  LTDA  –  CNP J  Nº
07.164.951/0001-45

Objeto:  INSCRIÇÃO DE 03 (TRÊS) SERVIDORES PARA
EM CURSO ONLINE SIMEC-PAR: GESTÃO ESTRATÉGICA NA
EDUCAÇÃO – NOVO PAR-PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS
(2025/2028)

Valor: R$ 1.575,00 (UM MIL, QUINHENTOS E SETENTA E
CINCO REAIS)

Fundamento: art. 74, Inciso III, de Lei nº 14.133 de 01
de abril de 2021

Jahu, 28 de abril de 2025
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
Secretária de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 104/2025
Processo nº 0300003350/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE AGRICULTURA
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: EXTRA MÁQUINAS SÃO PAULO – CNPJ Nº

41.153.574/0003-49
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  AUTORIZADA

PARA  SERVIÇO  DE  DIAGNÓSTICO  EM  BOMBA  E  BICOS
INJETORES DA MOTONIVELADORA XCMG, MODELO 1803BR,
ANO 2022, PLACA XUZ-0180

Valor:  R$  3.999,00  (TRÊS  MIL,  NOVECENTOS  E
NOVENTA E NOVE REAIS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei nº 14.133 de 01
de abril de 2021

Jahu, 28 de abril de 2025
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
Secretária de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 105/2025
Processo nº 0300004338/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE AGRICULTURA
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: KYRAGE COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA –

CNPJ Nº 08.588.820/0001-58
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  AUTORIZADA

PARA SERVIÇO DE REVISÃO DE FÁBRICA DE 40.000 KM EM
VEÍCULO MITSUBISHI  L200  TRITON SPORT GL  2.4  D  MT
ANO/MOD. 2022/2023, PLACAS GEG9I54

Valor:  R$  5.499,34  (CINCO  MIL,  QUATROCENTOS  E
NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei nº 14.133 de 01
de abril de 2021

Jahu, 28 de abril de 2025
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
Secretária de Economia e Finanças

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 3
0/

04
/2

02
5 

às
 1

7:
54

:2
4 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
de

2-
2b

2b
-f

52
f-

46
85

-c
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 26 a 30 de abril de 2025 XLIII | Nº 1258 | Página 9 de 14

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

1/3 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão eletrônico nº 133/2025 

Processo administrativo nº 0300006051/2024-pg-3 

 

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E BRINQUEDOS PARA AS UNIDADES ESCOLARES DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE DE ENSINO. 

 

Contrato nº 85/2025 – EMPRESA – TYSKI  E MACHOVSKI LTDA, CNPJ Nº 33.460.679/0001-50, 

no valor total de R$ no valor total de R$ 38.000,00,00 (trinta e oito mil reais).  

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico n.º 033/2025 

Processo Administrativo nº 0300000179/2025-PG-3  

Objeto:  AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA SALAS DO RAIO X 

PANORÂMICO 

Contrato Nº 100/2025 – EMPRESA: BBH ELETRO ELETRONICOS COMERCIO E SERVICOS LTDA , 

CNPJ nº 54.565.047/0001-21, no valor total de R$ 8.068,00 (oito mil e sessenta e oito reais); 

Assinatura 28/04/2025. 

 

EXTRATO DE ATA  

Pregão Eletrônico n.º 018/2025 

 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS NA FORMA DE GOTAS, 

LÍQUIDOS E CREMES/POMADAS, PARA ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL 

 

ATA Nº 18.06/2025 – EMPRESA- LEGI RIO PRETO LTDA, CNPJ nº 18.811.390/0001-45, no valor 

total de R$ 11.857,20 (onze mil oitocentos e cinquenta e sete reais e vinte 

centavos);assinatura: 13/03/2025.  

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão eletrônico nº 29/2025 

Processo administrativo nº  0300011632/2024-PG-3 

 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS NA FORMA DE AMPOLAS-

INJETÁVEIS, PARA ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 3
0/

04
/2

02
5 

às
 1

7:
54

:2
4 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
de

2-
2b

2b
-f

52
f-

46
85

-c
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 26 a 30 de abril de 2025 XLIII | Nº 1258 | Página 10 de 14

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

2/3 

Contrato Nº 29.01/2025 – EMPRESA: SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR., CNPJ nº 

47.292.400/0001-81,  no valor total de R$ R$ 17.285,40 (desessete  mil duzentos e oitenta e 

cinco reais e quarenta centavos). Assinatura: 14/04/2025. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico n.º 033/2025 

Processo Administrativo nº 0300000179/2025-PG-3  

Objeto:  AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA SALAS DO RAIO X 

PANORÂMICO 

 

Contrato Nº 100/2025 – EMPRESA: BBH ELETRO ELETRONICOS COMERCIO E SERVICOS LTDA , 

CNPJ nº 54.565.047/0001-21, no valor total de R$ 8.068,00 (oito mil e sessenta e oito reais); 

Assinatura 28/04/2025. 

EXTRATO DE ATA  

Pregão Eletrônico n.º 018/2025 

 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS NA FORMA DE GOTAS, 

LÍQUIDOS E CREMES/POMADAS, PARA ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL 

 

ATA Nº 18.06/2025 – EMPRESA- LEGI RIO PRETO LTDA, CNPJ nº 18.811.390/0001-45, no valor 

total de R$ 11.857,20 (onze mil oitocentos e cinquenta e sete reais e vinte 

centavos);assinatura: 13/03/2025 

 

MUNICÍPIO DE JAHU 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu. 

EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS 

LTDA. 

PROCESSO: 0300011412/2024-PG-3 

PREGÃO ELETRÔNICO: 025/2025. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 025001/2025 

DATA ASSINATURA: 29/04/2025. 

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS ACONDICIONADOS EM 

CESTAS BÁSICAS NO TOTAL DE 2.250 (DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA), PARA SEREM 

ENTREGUES ÀS FAMÍLIAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL QUE SÃO INSERIDAS NOS SERVIÇOS 

DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMÍLIA – PAIF E NO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E 

ATENDIMENTO ESPECIALIZADO A FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS – PAEFI, EXECUTADOS 

RESPECTIVAMENTE PELO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 3
0/

04
/2

02
5 

às
 1

7:
54

:2
4 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
de

2-
2b

2b
-f

52
f-

46
85

-c
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 26 a 30 de abril de 2025 XLIII | Nº 1258 | Página 11 de 14

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

3/3 

CREAS, COM A FINALIDADE DE BENEFÍCIO EVENTUAL NA MODALIDADE DE SITUAÇÕES DE 

VULNERABILIDADE TEMPORÁRIA. 

VALOR: Conforme abaixo. 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo 0300002000/2025-PG-3 

Inexigibilidade  n.º 048/2025 

Objeto: CONTRATO DE CESSÃO DE ESPAÇO PARA EXPOSIÇÃO E OUTRAS AVENÇAS - ÁREA LIVRE 

E ESTANDES - VIII CONEXIDADES 

CONTRATO N.º 099/2025  – WLS PRODUÇÕES E EVENTOS, CNPJ nº 04.473.548/0001-00, no 

valor de R$ 26.334,00 (Vinte e seis mil, trezentos e trinta e quatro reais); ASSINATURA: 

28/04/2025. 

 

ITEM QTD. PRODUTO APRESENTAÇÃO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 2 Embalagemcom 5 quilos cada R$ 26,70 R$ 53,40

2 2 R$ 7,00 R$ 14,00

3 2 R$ 7,90 R$ 15,80

4 1 Açúcar Cristal Pacote de 05 quilos R$ 18,90 R$ 18,90

5 2 Pacote com 500 gramas cada R$ 2,45 R$ 4,90

6 1 R$ 1,80 R$ 1,80

7 2 Extrato de Tomate Embalagem com, no mínimo, 300 gramas cada R$ 2,20 R$ 4,40

8 2 Latas  de 125  gramas cada R$ 4,50 R$ 9,00

9 2 Leite em Pó Integral Instantâneo Pacote  com 400 gramas cada R$ 12,90 R$ 25,80

Arroz Agulhinha tipo I

Feijão Carioca Tipo1 Embalagem de 1 quilo cada

Óleo de Soja Refinado Garrafas PET de 900 mlcada

Macarrão Sêmola espaguete

Sal Refinado Pacote  de 01 quilo

Sardinha  em Óleo

LOTE QUANT ESPECIFICAÇÕES VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

2 2250 R$ 148,00 R$ 333.000,00
Cestas Básicas conforme especif icações do Termo 

de Referência e Anexos

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 3
0/

04
/2

02
5 

às
 1

7:
54

:2
4 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
de

2-
2b

2b
-f

52
f-

46
85

-c
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 26 a 30 de abril de 2025 XLIII | Nº 1258 | Página 12 de 14

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL TIPO DESCUMPRIMENTO LEGAL NOTIFIC INSCRIÇÃO MUNICIPAL

R. A. M. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 339/25 06.3.38.01.0330.001

H. C. P. IMOVEL ABANDONADO ART.03°,L3990/05 327/25 06.3.37.16.0110.000

H. R. F. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 340/25 06.3.29.06.0087.000

A. M. IMOVEL ABANDONADO ART.03°,L3990/05 334/25 06.4.39.40.0330.000

A. E. P. E. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 614/25 06.2.44.70.0092.000

A. E. P. E. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 613/25 06.2.44.70.0082.000

L. C. R. S. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 615/25 06.2.50.06.0068.000

M. E. C. L. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 351/25 06.3.08.47.0113.000

W. E. M. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 344/25 06.4.17.63.0280.000

B. L. S. L. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 682/25 06.3.39.53.0566.000

B. L. S. L. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 683/25 06.3.39.53.0576.000

E. J. G. S IMÓVEL ABANDONADO ART.03°,L3990/05 542/25 06.2.27.90.0076.000

E. J. G. S IMÓVEL ABANDONADO ART.03°,L3990/05 543/25 06.2.27.90.0088.001

A. O. IMÓVEL ABANDONADO ART.03°,L3990/05 545/25 06.2.18.57.0140.000

E. R. V. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 621/25 062.43.98.0390.000

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
“Fundada em 15 de agosto de 1853”

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, Km 181 –

CEPROM - Jaú/SP - CEP 17200-000 - Fone (14) 3602-2781
sec.meioambiente@jau.sp.gov.br – www.jau.sp.gov.br

A Secretaria de Meio Ambiente, vem em atenção às frustradas tentativas de notificação
aos responsáveis pelos imóveis que sofreram infrações ambientais (abaixo relacionados
aos proprietários dos imóveis, a cumprirem o estabelecido em lei no prazo de 15 (quinze)
dias sob pena da lavratura do Auto de Infração e Imposição de Multa

Jahu,29 de Abril de 2025

Secretaria de Meio Ambiente
Secretaria de Meio Ambiente

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 3
0/

04
/2

02
5 

às
 1

7:
54

:2
4 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
de

2-
2b

2b
-f

52
f-

46
85

-c
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 26 a 30 de abril de 2025 XLIII | Nº 1258 | Página 13 de 14

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO III
Seção III

CONSELHOS
CONSELHOS

CONPPAC - CONSELHO DE PRESERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO
CULTURAL DE JAHU

CONPPAC - CONSELHO DE PRESERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO CULTURAL DE JAHU

Jahu, 22 de Abril de 2025.
CONVOCAÇÃO

Cara (o) Conselheira (o).
Vimos por meio desta, convocar Vossa Senhoria para a

3 ª Reunião Ordinária de 2025 da gestão bienal 2024/2025
do CONPPAC/JAHU, a realizar-se em data, horário e local
descritos abaixo:

Data: 06/ 05/ 2025 (terça-feira)
Horário: 17h00horas
Local: Estação Ferroviária de Jahu
Pauta:
1 – Análise e manifestação referente à casa de barro

do Museu Municipal - PG 0300002039/2025 –PG – 3
2 – Informações para pesquisa – relação de Patrimônios

– RP 0200004483/2025 – RP – 2
3 – Apresentação de projeto de adequação e reforma

de imóvel localizado à rua Visconde do Rio Branco – nº 867
- RP 0200011995/2024 – RP – 2

4 – Apresentação do Processo 061/2025 PG – Defesa
Civil, referente ao imóvel localizado à Rua Edgard Ferraz –
nºs 714/718 – RP 0200001021/2024

5 – Apresentação do Processo 3573/2025 – imóvel sem
alvará, auto de infração à Rua Rui Barbosa – nº 253

6  –  Demais  assuntos  de  interesse  pertinentes  ao
Conselho.

Murilo Ronchesel
Presidente do Conppac

Secretário Municipal Interino de Cultura e Turismo
...........................................................................................................

SEÇÃO V
Seção V

LEGISLATIVO
LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

ATO DA MESA N° 13/2025,
25 de abril de 2025.

NOMEIA  MEMBRO  TITULAR
PARA O CONSELHO DE ÉTICA E
DECORO  PARLAMENTAR,
EXCLUSIVAMENTE  PARA  O
PROCESSO OFÍCIO PETIÇÃO N°
286/2025 E PARA O PROCESSO
OFÍCIO PETIÇÃO Nº 287/2025.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU, Estado
de São Paulo, usando das suas atribuições legais, e com
fundamento na Resolução n.º 290/2005 e em virtude de
impedimento declarado por membro do Conselho de Ética e
Decoro Parlamentar no bojo do Processo Ofício Petição n°
286/2025 e do Processo Ofício Petição n° 287/2025:

R E S O L V E

Art. 1º Nomear como membro titular do Conselho de
Ética e Decoro Parlamentar, exclusivamente para atuar no
Processo Ofício Petição n° 286/2025 e no Processo Ofício
Petição  n°  287/2025,  obedecendo  a  lista  de  suplentes
estabelecida no Ato da Mesa n° 7, de 07 de março de 2025,
com a finalidade de zelar pela observância dos preceitos da
Resolução  n°  290,  de  21  de  fevereiro  de  2005  e  da
Resolução n° 337, de 05 de agosto de 2013, o Vereador
JEFFERSON MATIAS RODA (REPUBLICANOS).

Art. 2º Dar ciência ao Vereador em referência, para
que  assuma  os  trabalhos  relativos  ao  processo
mencionado.

Art. 3º Dar ciência aos demais Vereadores.
Art. 4º Este Ato entrará em vigor na data de sua

divulgação.

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU,
25 de abril de 2025.

JEFFERSON VIEIRA,
Presidente do Poder Legislativo de Jahu.

MAGESTO,
1º Secretário
JOÃO PACHECO,
2º Secretário

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal – cf.
Resolução n.º 303/2007)

...........................................................................................................
EXTRATO DE PORTARIAS

Portaria  nº.  78,  de 25/04/2025 –  Concede licença à
servidora Mariana Voltani Augusto, Contadora, matrícula nº.
420,  para o período das 12h30min às 16h30min do dia
17/04/2025,  conforme  art.  74  da  Lei  Complementar  nº.
265/2005.

Portaria  nº.  79,  de 25/04/2025 –  Concede licença à
servidora  Daiane  Natália  Polatto  Fontana,  Recepcionista,
matrícula nº. 320, para o dia 24/04/2025, conforme art. 74
da Lei Complementar nº. 265/2005.

Jahu, 30 de abril de 2025.
JEFFERSON RODRIGO VIEIRA,
Presidente da Câmara Municipal de Jahu.
(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal

de Jahu, conforme Resolução nº. 303/2007)
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 3
0/

04
/2

02
5 

às
 1

7:
54

:2
4 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
de

2-
2b

2b
-f

52
f-

46
85

-c
9



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 3
0/

04
/2

02
5 

às
 1

7:
54

:2
4 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
de

2-
2b

2b
-f

52
f-

46
85

-c
9



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 3de2-2b2b-f52f-4685-c9

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Jaú (SP), Edição nº 1258, ano XLIII, veiculado em 30 de abril de 2025.

O documento original foi assinado digitalmente por LUIZ GUILHERME ROMAGNOLI
(CPF ***434878**) em 30/04/2025 às 17:54:24 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/3de2-2b2b-f52f-4685-c9


